ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Organizacdo da Sociedade Civil: INTEGRAR - Instituicéo Terapéutica de grupos de Habilitac@o e Reabilitacdo - Cidadania
CNPJ: 71.558.647/0001-81

ENDERECO E CEP: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - 5P, Brasil

Responsaveis pela 0SC:

Nome Papel CPF

Renata Martorell de Oliveira Responsavel pela Entidade ¥k $44,508-F*

Objeto da Parceria: Servico de Protecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias,
Exercicio: 01/08/2022 a 31/08/2022
Origem dos Recursos (1): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Colaboragdo n® 2022/17.738 | 15/07/2022 18/07/2022 - 17/07/2024 R$ 297.201,60
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE | VALORES
REPASSE (2) PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

31/07/2022 © R$5.366,14 31/08/2022 | 233628 | R$ 5.366,14
____ 31/08/2022 R$ 12.383.40 31/08/2022 | 233628 | R$ 12.383,40
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ -5.366,14
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 17.749,54
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,00
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (3) RS 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) o R$ 12.383,40
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) | R$ 12.383.40

{1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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0(s) signatariofs), na qualidade de representante(s) da INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitagao e Reabilitacdo -
Cidadania vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exericio 01/08/2022 3 31/08/2022 bem como as
despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

T

DESPESAS

l DESPESAS DESPESAS
TOTAL DE
pESPESAs | CONTABILIZADAS | o ir s g1 12ADAS CONTABILIZADAS
EM EXERCICIOS DESPESAS PAGAS
CATEGORIA OU FINALIDADE | CONTABILIZADAS ANTERIORES E NESTE EXERCICIO NESTE EXERCICIO NESTE EXERCICIO
DA DESPESA (8) NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE A PAGAR EM
PAGAS NESTE . (R$)
(R$) Exercicio (rg) | EXERCICIO (R$) U=H+1) EXERCICIOS
(H) n SEGUINTES (RS)

Bens e Materiais permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R4 0,00 Rs$ 0,00
Combustivel RS 0,00 R$ 0.00 R% 0,00 R% 0,00 Rs 0,00
Despesas financeiras e bancarias Rs 0,00 R$ 0,00 R3$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros Alimenticios Rs 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R% 0,00 RS 0,00
Locagao de Imoveis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Locacoes Diversas Rs 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Material Médico e Hospitalar R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R% 0,00 R$ 0,00
Medicamentos RS 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 RE& U,OOE R 0,00
Outras despesas RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | RS 0,00
Outros Materiais de Consumo RS 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 Rs 0,00
Recursos Humanos (5) R$ 11.073,00 RS 0,00 R$% 11.073,00 Rs 11.073,00 R$ 0,00
Recursos Humanos (6) RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Rs 0,00
Servicos de Terceiros Rs$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$% 0,00 R$ 0,00
Servicos meédicos (*) Rs 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Utilidades Pablicas (7) R% 0,00 R& 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 Rs 0,00
TOTAL R% 11.073,00 R$ 0,00 R$ 11.073,00 R% 11.073,00 R$ 0,00

{4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{5) Salarios, encargos e beneficios.

{6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet,
{8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que nao sdo classificados contabilmente como
DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTARILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado néo deve
aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou
multas sao contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as
respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

pag. 2

10/28/22 3:22 PM



DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 12.383,40
{J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) R$ 11.073.00
(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E - (] - F)] R$ 1.310,40
{L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO RS 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 1.310,40

Declaro{amos), na gualidade de responsével(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada comprova a

exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdn Publico
Parceiro.

Prefeitura Municipal de Sorocaba, Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022
Responsaveis pela Organizacao da Sociedade Civil:

Nl rdioodd doe i

Renata Martorell de Oliveira
Responsével pela Entidade
CPF ¥+ ¥44, 508-*
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25/10/22, 13:17

Consulta Regularidade do Empregador

CAI~A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81 _
Raz&do Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAQ
Endereco: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SORGCABA / SP / 18031-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022101700580356079646
Informac&o obtida em 25/10/2022 13:17:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins *previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpagesloonsuItaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

CNPJ: 71.558.647/0001-81 -*. .

Ressalvado o direito de a Faienda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Reteita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 13966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida .Ativa da Uniao (DAU') na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:11:22 do dia 06/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2022.
Cédigo de controle da certiddo: 6C01.034A.49FB.A4EF
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DE SOROCABA

. ;
SECRETARIA DA FAZENDA Pégina 1de1

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS
‘MUNICIPAIS

CERTIDAO N°; 409.224/22-48

CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81
Nome/Razio Social: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

Enderego: AVENIDA PEREIRA INACIO, 1991 £
BAIRRO LAGEADO
SOROCABA/SP - CEP: 18.031-000

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do
Artigo 151 do Cédigo Tributdrio Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidao Negativa de
Débitos, face ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cdédigo.

11 IPTU/TAXAS 2020 147676/20 RECURSO ADMINISTRATIVO

11 IPTU/TAXAS 2021 187397/21 RECURSO ADMINISTRATIVO

11 IPTU/TAXAS 2022 130539/22 SUSPENSAO ADMINISTRATIVO
LANCAMENTO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

211 TX FISC INST FUNC 2022 341659/22 1 31/10/2022

Certiddo emitida as 10:10:08 h, do dia 18/10/2022.
Valida até 10/11/2022.
Codigo de autenticidade: 1DC81316725EA834

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse 0 link "Validar Certiddes".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.558.647/0001%81 -

Certiddo n°: 25170563/2022

Expedicdo: 08/08/2022, as 10:09:37.

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. £

Certifica-se que INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) .no CNPJ sob o n® 71.558.647/0001-81,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE -

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a- identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistaé, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérioq, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos fi¢mados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




CNPJ Base: 71.558.647

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda ‘do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para
de modo que a certiddo negativa

aquela acima informada.

Certiddo n°
Data e hora da emissdo
Validade

pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

39899083 Folha 1 de 1
03/10/2022 13:55:50 (hora de Brasilia)
30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certid@o emitida nos termos da Resolugo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacéo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Consolidado das Conciliagdes Bancarias

Projeto: TC 2022/17.738 - instituicao Terapéutica de Grupos de Habllitacdo e Reabilitacdo (INTEGRAR)
Periodo Conciliado: 01/08/2022 a 31/08/2022

Banco: Banco do Brasil 5.A.

Conta: 645-9

Agéncia: 8251-1

Extrato Bancario

Saldos Anteriores

CONTA CORRENTE MUNICIPAL {+)
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+)
Total dos Saldos Anteriores

Aplicagoes e Resgates dos Recursos Financeiros

CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicacao {+])
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Resgate {-)
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com (-)

Investimento (IOF, IR, etc)

Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita

Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, (+)
duplicidade etc

Repasse Publico (+)
Despesas

Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho {-)

Despesas Nao Planejadas {-)
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

Total das Despesas

Transferéncias Bancdrias para outras contas
Entradas (+)

Saidas (-)

Saldos Finais

CONTA CORRENTE MUNICIPAL (+)
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+)
Total dos Saldos Disponiveis (Banco)

Saldo Final Calculado
Este saldo devera ser Igual ao Total dos Saldos
Disponiveis {Banco)

Visao Analitica dos Lancamentos
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicacae
Data Histérico

31/08/2022 Banco: AplicaA§Afo
Sistema: Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL'
debitado da conta 'CONTA CORRENTE MUNICIPAL'

CONTA INVESTIMENTOC MUNICIPAL :: Resgate
Data Historico

CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com Investimento (IOF, IR, etc)
Data Historice

Reembolso de Juros, muitas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

Data Historico

0,00
0,00
0,00

17.749,54
0,00
0,00

11.073,00
17.748,54
11.073,00
0,00
11.073,00

0,00
0,00

0,00
17.749,54
17.749,54
17.749,54

Valor
17.749,54
17.749,54

17.749,54

Valor
0,00

Valor
0,00

Valor
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05/08/2022 Banco: TRANSFERI; “2aNCIARECEBIDA
Sistema: RECURSO PROPRIO

05/08/2022 Banco: TRANSFERI; *4sNCIARECEBIDA
Sistema: RECURSO PROPRIO

15/08/2022 Banco: TRANSFERI; *4ANCIARECEBIDA

Sistema: RECURSO PROPRID

Repasse Publico
Data Historico

31/08/2022 Banco: RECEBIMENTOFORNECEDOR
Sistema: REPASSE MUNICIPAL
Sistema: REPASSE MUNICIPAL

Despesas

Data Histdrico

05/08/2022 Banca: FOLHADEPAGAMENTO
Sistema: SALARID - ASSISTENTE SOCIAL
Sistema: SALARIO - EDUCADORA SOCIAL
Sistema: SALARIO DA PSICOLGA
Sistema: SALARIO DA MONITORA

05/08/2022 Banco: PIX-ENVIADO
Sistema: PROFESSOR DE MUSICA

15/08/2022 Banco: FOLHADEPAGAMENTO

Sistema: SALARIO - ASSISTENTE SOCIAL
Sistema: SALARIO - EDUCADORA SOCIAL
Sistema: SALARIO DA PSICOLGA

Sistema: SALARID DA CODRDENADORA DA CLINICA
Sistema: SALARIO DA MONITORA

Despesas Planejadas

Despesas Nao Planejadas
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

Total das Despesas

Lancamentos do extrato bancario nao conciliados com o sistema
Data Historico
Lancamentos do sistema ndo conciliados com o banco

Data Histérico

’Mbﬂfwm v (QIJ\F@» %

Renata Martorell de Oliveira
Responsavel pela Entidade
CPF %+ %44 508.%+*

4.056,00
4.056,00

204,00
204,00

6.813,00
6.813.00

11.073,00

Valor

17.749,54
5.366.14
12,383,40

17.749,54

Valor

4.056,00
1.237.00
854,00
814,00
1.051,00

204,00
204,00

6.813,00
980,00
673,00
753,00

3.850.00
557,00

11.073,00
0,00

11.073,00

Valor

Valor
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DESPESAS REALIZADAS DO PERIODO
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

Orgao Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba
Tipo de Concessao: Termo de Colaboragao

N2: 2022/17.738

Entidade Beneficidria: INTEGRAR -

CNPJ: 71.558.647/0001-81
Endereco: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - jJardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: Servigo de Protecdo Social Bésica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Dados da Conta
Conta: CONTA CORRENTE MUNICIPAL
Banco: Banco do Brasil S5.A,

Agéncia: 8251-1

Ne da Conta: 645-9
Fontes de Recurso: Prefeitura Municipal de Sorocaba |

Instituicao Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo - Cidadania

Repasses
Repasse Valor Data Docto. Competeéncia wnna—.._:..m.._no
REPASSE z_cz_n_P_._. R$ 5.366,14 wtcu___momm 01/07/2022 wﬁcmbnum
rmvbmmm E MUNICIPAL R$ 12.383,40 31/08/2022 01/08/2022 wt_omhomm
Despesas
item|Competéncia| Tipo Ne do Favorecido Identificacao da Despesa Forma de Data de N2 Docto. Cat. Despesa Valor
Documento Liquidacao Liquidacao Vinculado TCESP
1 01/08/2022 NFS Opw_bm EDUARDO wgrm._. PROFESSOR DE zcm_nb Transferéncia 05/08/2022 80501 Recursos 204,00
Eletrénica Humanos (5)
2 01/08/2022 |Holerite MARIANA COELHO ALVES mb_.bmuo ASSISTENTE mcnSr Débito em Conta om...cm.ﬁomm 62620 Recursos w Nw,... ,00
I_._Sm__._um Gw
3 01/08/2022 |Holerite sz_mrm zbﬂm:z.pmb m>_.>20 EDUCADORA 50CIAL _umu_ﬁo em ncam om\.ombcmm 62620 wmnca.n.m 854,00
FRANCA Humanos _mw
4 cu_am..ﬁomm Holerite LETICIA LOPES DA SILVEIRA m>_.>m_o DA MON[TORA Débito em Conta 05/08/2022 62620 Recursos 1.051,00
SANTOS Humanaos (5)
5 SEENQNN _._.u_m_.#m mm.pz.p PONTES Um _nwm_.;m mr_.b_u._o DA nm_normb Débito em no_._"m 05/08/2022 mmmmo Recursos 914,00
Humanos ﬁ.ﬂ
6 01/08/2022 In_mznm z_.pm_bz> no_mC._O ALVES m>rbw_o >wm_m._.mz.nm mon_>_. Débito em Conta 15/08/2022 26671 rmncaom 980, cu
Humanos (5)
7 01/08/2022 |Holerite sz_mrm z_h._.mcz.o.mb. mbrpw_o mccnb.oo?p mOﬂ..p_. Débito em noz..,m 15/08/2022 26671 zmn:ﬂmcm 673,00
_nx.pznb Humanos Gu
8 01/08/2022 |Holerite MARLI bv>_u.mm_u> _umm_ummw: w.p;_p.o U> noomumz»oomb U) Um_a_no em no:ﬁ 15/08/2022 26671 Recursos 3.850,00
CLINICA Humanos (5)
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01/08/2022 |Holerite

LETICIA LOPES DA SILVEIRA

[SALARIO DA MONITORA

Débito em Conta |

15/08/2022 26671 Recursos 557,00
SANTOS Humanos (5)
| 10 | 01/08/2022 |Holerite GEANA PONTES DE FREITAS |SALARIO DA PSICOLGA Débito em Conta 15/08/2022 26671 Recursos 753,00
Humanos (5)
A Despesa Realizada 11.073,00|
- Numero de Documentos Relacionados 10

Responsaveis pela Contratada:

el Wardoul] de Ko
Renata Martorell de Oliveira
Responsavel pela Entidade

CPF *#* %44 598-+*

Sexta-feira, 28 de Qutubro de 2022
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Z

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G3371714394338041
17/10/2022 14:43:43

Agéncia 8251-1
Conta corrente

Periodo do extrato 08 /2022

Lancamentos

645-9INTEGRAR G H REABILITACAO

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico

Documento

Valor R$ Saldo

21/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/08/2022 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 4.056,00 C
05/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
05/08/2022 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 204,00 C
05/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
05/08/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 62.620 4.056,00 D
05/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.501 204,00 D 0,00 C
05/08 13:49 CARLOS EDUARDO SCALET
15/08/2022 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 6.813,00 C
15/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
15/08/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 26.671 6.813,00D 0,00 C
31/08/2022 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 233.628 17.749,54 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
31/08/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 17.749,54 D
31/08/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG220563 RENATA M OLIVEIRA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



@' BB RENDE FACIL
' 4

Dados do Cliente

Agéncia Conta
8251-1 645-9
Cliente CNPJ

INTEGRAR - INSTITUICAC TERAPEUTICA
GRUPQOS HABIL REABILITACAD

71.558.647/0001-81

Resumo do més - Dezembro/2022

Saldo bruto em 31/10/2022 R$ 5.604,81
Aplicacdes no més: R$ 5.713,41
Resgates liguidos no més: R$ 5.362,01
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 1,14
Rendimentos no més: R$ 3,38
Saldo bruto em 30/11/2022: R$ 5.958,45

Historico de movimentacao
Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
31/10/2022 Saldo Anterior R$ 5.601,68 R$ 3,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
04/11/2022 Resgate R$ 5.359,34 R$ 3,81 R$ 0,00 R$ 1,14 R$ 5.362,01
07/11/2022 Aplicacdo R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01
18/11/2022 Aplicacao R$ 5.713,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.713,40
30/11/2022 Saldo Final R$ 5.955,75 R$ 2,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente a0 capital resgatado.

Impresso em 12/12/2022 as 10:29



g Rende Facil
~>

Dados do Cliente
Agéncia Conta
8251-1 645-9
Cliente CPF/CNPJ
INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEUTICA GRUPOS 71.558.647/0001-81
HABIL REABILITACAO

Resumo do més - Agosto/2022
Saldo bruto em 29/07/2022
Aplicacdes no més:

Resgates uqi'jidos no meés:

IR sBbre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:
Rendimento no més:

Saldo bruto em 31/08/2022

Historico de movimentagio

Data Historico Capital
29/07/2022 Saldo Anterior R$ 0,00
31/08/2022 Aplicagao R$ 17.745,54
31/08/2022 Saldo Final R$ 17.749,54

* Rendimento desde o infcio dz aplicag3o, referente ao capital resgatado.

Lo

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

.’

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
RS 17.749,54
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 17.749,54

[o]3
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00
R$ 17.749,54

R$ 0,00

Impresso em 01/09/2022 as 11:48

e .



EXTRATO DE PRESTACAO DE CONTAS

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022
Exibido por data de Competéncia

Orgéao Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Tipo de Concessao: Termo de Colaboracso

Proc. Admin, N2: 2022/17.738

Data da Assinatura: 15/07/2022

Valor da Parceria: R$ 297.201,60

Entidade Beneficiaria: INTEGRAR - Instituicio Terapéutica de grupos am Habilitacao e Reabilitacdo - Cidadania
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 - jJardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasil

Objeto: Servico de Protecao Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Prestacao de Contas:

Data _.nmcmm...w _u\ h_u_.mmm...wsnmo

null

Data de >_uqomu...._ﬁnno

Prazo un«w Andlise

m.n:mnwo

::__ null

Em Construcao

mmm_uo:mmcm_m

CPF
% 444,508+

Nome _uwtm_

xm:mnm 3m;o rell n_m O_Em__.w

mmmuczwm,_,m_ pela Entidade

Demonstrativo das Receitas

Natureza de Receita: Repasse Plblico

Meés/Ref Competéncia :mnnw.:..a:»o Fonte de Recurso Conta nozﬂw_ iado Valor

REPASSE MUNICIPAL |  01/08/2022 w:am.gum w«mmm.ﬂa.a z%a_um_ de maanmam -mm:ao do malm._m A., Ag: 8251-1, N¢ Conta: 6459 - Sim |  R$12.383.40)
uzs.ai...n _..._|§_n_um_ nm.m..ol_.rﬂﬁcﬁ e B S o i | [ P U zw.HMMulu.._mo
TOTAL i L[V L TiEs SR NI s == ST e S e ST R$ 12.383,40
Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

Més/Ref nuivmnman_m xunnu.:..m:g Fonte de Recurso na_..nw no:n_:m.uo <u_oq

'RECURSO PROPRIO  01/08/2022 SBENSM Prefeitura Municipal de Sorocaba |- Banco do Brasil mmm 8251-1, N° Conta: 645 .m | sim R$ 4056, 00|
RECURSO PROPRIO |  01/08/2022 | 05/08/2022 ?&m_sa|g§_nam_ deSorocaba |- Banco do Brasil S. S.A.. Ag: 8251-1, N¢ Conta: 6459 sim | R$ 204,00
RECURSO PROPRIO |  01/08/2022 GB&.NMNM Prefeitura Municipal de moanm.aw-|! |- Banco do Brasil 5.A., Ag: 8251-1, Ne Conta: 645-9 Sim Mg.m.m 00
wl_,Mm_EE _s::.n_um_ de mo_.nmucm...... S g e e T SR ek .. . _ ] R$ 11. 073,00
g N b e D TS : e L5 L A = -

R$ u.u..aﬂw.oo

Total das Receitas por Fonte de Recurso

11/7/22 3:20 PM




Total -u_.umm_»znn 3::.230_ de Sorocaba
.-d.whr

R$ 23.456,40

R$ 23.456,40

{A) Saldo Anterior

nn_ d.n»m_ das =mno#um

(D) Total das wnnu-nmm Publicas

{B) Saldo Publico h...eﬂq_e_.

R$ 5.366,14

R$ 5.366,14

R$ Mu hm?hﬂ

R$ 23.456, ha

Transferéncias Realizadas

Fonte de Origem

Data Valor _nuan_ansnno Conciliado

31/08/2022 R$ Uma__nc Transferéncia: Umu_”c na nczﬁw _nOz._.> CORRENTE Zcz_n.vbh. an_ﬁmac na no:”m .noz.; Sim
17.749,54 INVESTIMENTO MUNICIPAL'

31/08/2022| R$ | Crédito | Transferéncia: Crédito na conta 'CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL debitado da conta ‘CONTA Sim
17.749,54 CORRENTE MUNICIPAL'

Prefeitura Municipal de

Sorocaba

_uqmqm;:_.m
Sorocaba

Zc:_n_nm_ de

Fonte de Destino

_uﬂmﬁm;:a Municipal de
Sorocaba

_uﬂmmm_._“c_.m Municipal de
Sorocaba

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do beneficiario INTEGRAR -

despesas incorridas € pagas no 01/08/2022 a 31/08/2022.

Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitagio - Cidadania vem indicar, na forma abaixo detalhada, as

N2 To..:umnmsnw Umm_ummm Nota Fiscal Pagamento _..osnm aa Recurso / <m_o.. Conciliado <m~o_.
_ﬂmﬂcﬁwcm ICEZOM
Total 1~m£mnd em 1.!:9-!....n=nn R$ 297.201,60
| Prefeitura 3::_9?__ de Sorocaba z R$ 287.201,60
| Total Pa Pago no _uane.u_o R$ 11.073,00
| Prefeitura 3::: ipal de Sorocaba R$ 11.073,00
B ._.onu_ Pago em _uo:onou bsﬁm:o:um R$ 4.625,14
| Prefeitura 3::_:12 de .:83:5 R% 4.625,14
mw_a_o R$ 281.503,46
| _u feltura Z::F.Lm_ .___m Sorocaba R$.281.503,46
1 01/08/2022 | SALARIO DA MONITORA 05/08/2022 | prefeitura Municipal de Sorocaba v R$ 1.051,00 Sim RS 1.051,00
LETICIA L. D, 5. S.
CPF/CNPJ: *#%*40.458-#*
2 01/08/2022  |SALARIO DA MONITORA 15/08/2022 | _uim_ﬂca Municipal de Sorocaba 7 R$ 557,00 Sim R$ 557,00
LETICIA L. D. 5. 5.
CPF/CNP]: #++ 440.458-++
3 01/08/2022 PROFESSOR DE Z_Cm_n.p cm_.dw...wn_mw _uwm*m_nc_._w 3::_n_vm_ de moﬂonmuw 7 R$ 204,00 Sim R$ 204,00
CARLOS E. 5.
CPF/CNPJ: ** *75.428 et % *
4 oﬂomﬁoMN SALARIO - )mmmm‘_.mz._.m SOCIAL omBENONN Prefeitura Municipal de Sorocaba 7 R$ 1.237,00 Sim R$ 1.237,00
MARIANA C. A,
CPF/CNP): %+ 466.108-++
- o - ) pag. 2 - a - 11/7/22 3:20 PM




01/08/2022

5 [SALARIO - ASSISTENTE SOCIAL 15/08/2022 | prefeitura MRS g8 Soiaaka _ RE 980,00 Sim R$ 980,00
MARIANA C. A.
CPF/CNP): #4+.66.108-+*
6 | 01082022 |SALARIO - EDUCADORA SOCIAL  05/08/2022 | prefeitura Municipal de Sorocaba _ RS 854,00 sim | " R$ 854,00
DANIELE M. F.
CPF/CNPJ: *+.+11.478-++
7 01/08/2022 | SALARIO - EDUCADORA SOCIAL 15/08/2022 | prefeitura Municipal de Sorocaba ﬂlxm..mom - sim  R$673,00
DANIELE M. F.
CPF/CNP): *4% %11 478-%%
8 01/08/2022  |SALARIO DA PSICOLGA 05/08/2022 ?&QEE Winidal n_m corotaba _ T S s Ay
GEANA P. D. F,
ﬁvﬁ____.ﬂZE HAH #72] 9280
] 01/08/2022  |SALARIO DA PSICOLGA 15/08/2022 _uwlm:cqm z__cin_um_ de moanmam _ R$ 753,00 sim R$ 753,00
GEANA P. D. F.
CPF/CNP): #+4.421.928-+
10 | 01/08/2022 |SALARIO DA COORDENADORA DA CLINICA 15/08/2022 | prefeitura Municipal de Sorocaba | R$385000| Sm * R$ 3.850,00
MARLI A. P.
nm.ﬂ____.....ZT_ o Y97 51 B
..mﬂ Total das Despesas .m_mmaﬂn.._wm AR St PR B e N R GO R s e I S T |||=|«..u.u..3w.ao
(F) Total das Despesas Piblicas Planejadas F B, i | R¢11.073,00)
Despesas nao Planejadas
no.._._wmnm:n_m . ._n__lm.m.mﬁmw _mn:nn de z.mn._.qmo n_no:nm_wuac Valor
?3 ._.up.u_ das Bnmuﬂmmm nao !m:&mamw N T Sy e |.|=u c.ac.
:.: ._.ann_ aum Despesas Piiblicas nao Planejadas ST e o § = R IS il s S i Ty o z.»l.hwo.

Consolidado

(i) Total de Recursos U.mvu:.co.m (A + n_

C_ Total de umm_ummun (E + G)

mn_nc Geral (1 - :

.._.C ._.o.nw_ de wuncﬂam .u:w_.num U.m_uo_...cm_m _u + D)

:L Total de unmvmmmm -.._..._u__nwm :u + H)
ww__na Publico (K - L)

RS 28.822,54
R$ 11.073,00]
R$ 17.749,54
RS 28.822,54
R$ 11.073,00

R$ 17.749,54|

Declaro{amos), na qualidade de responsavel(is) pela m_._n..n_mnm supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Piblico Contratante.

Responsaveis pela Contratada:

pag. 3

11/7/22 3:20 PM



Aecdo W) & Nz

Renata Martorell de Oliveira
Responsavel pela Entidade
CPF *¥* ¥44.598-%F
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INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIQ 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2022
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Dapto Setor Secao Folha
137 DANIELE MATSUNAGA MACIELFRANCA 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAQ: 20/09/2021
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.624,55
4 SALARIO FAMILIA 1,00 56,47
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,01
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 128,02
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,27
1030 VALE 650,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 3,00 48,74

B450 CON RECURSOS MUNICIPAISISECID
TERMO DE COLA r:-f"";;::r,_a"‘(} WO 1773812022

ol WS LijumDium

4 254.00

Total Vencimentos

Total Descontos

1.681,03 827,03
Total Liquido —> 854,00
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.624 55 1.624,55 1.624,55 129,96 1.624,55 .

l}’?mﬁ ok

Assinatura

0SS ;08 ; JOJ22

Data




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2022
Codigo Nome Cho Empresa Local Depto Sator Secao Folha
132 GEANA PONTES DE FREITAS 251510 o 0 0 1
PSICOLOGO ADMISSAQ: 07/1 212020
Codigo  Descrig@o Referéncia Vencimentos Descontos
2 SALARIO HORA 60,00 1.554,00
3 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 14,40 372,96
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,04
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 155,24
18 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,21
1030 VALE 741,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 6,00 116,55
RS0S MUNICIPAISISECID
ACAD N 1773812022
18]
Ob q,4 0 )
Total Vencimentos Total Descontos
1.927,00 1.013,00
Total Liquido => 914,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
25,90 1.926,96 1.926.,96 154,16 1.926,96 et

Qe - 05 102 1
(T | Assinatura Data




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2022
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Falha
142 LETICIA LOPES DA SILVEIRA SANTOS 239410 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 06/07/2022
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 25,00 1.160,06
4  SALARIO FAMILIA 1,00 47 08
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,48
11 INSS SOBRE SALARIO 7,50 87,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 6,00 69,60

nte

X\ PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
TPCH\ TERMO DE COLABORAGAO e 1773812022

Ll 105800

Total Vencimentos

Total Descontos

1.207,60 156,60
Total Liquido —> 1.051,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.392,07 1.160,06 1.160,06 92,80 1.160,06 o

huoea L & e

Assinatura

05 ;0¥ ol




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Julho/2022
Cédign _Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 08/04/2019
Cdédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 2.666,90
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,31
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 207,69
13 IRRF SOBRE SALARIO 7.50 28,31
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0.40
39 FALTAS (DIAS) 1,00 88,90
103 FALTAS DSR (DIAS) 1,00 88,90
1030 VALE 936,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 3,00 80,01
FAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
\ TZRMO DE COLABORACAO N° 177384202
2% 1.23100
FELIZ ANIVERSARION o Total Vencimentos Total Descantos
2.667.21 1.430,21
Total Liquido —> 1.237,00
Salaric Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.666,90 2.489,10 2.489.10 199,13 2.489,10 7,50
'a o - Vlandl

CUu O Y Rlihe

,_\'I. 1y
NS

Assinatura

0S | 02 1 dal%

Data




Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 289960254615 - SEADS n° 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n°® 209/2016.

CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal-087.458.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigéo n® 190.445-

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagdo, vem pela

pTesente justificar que as despesas apresentadas em Recursos Humanos (06) est3o corretas, pois

- sdo referentes a uma empresa, com nota fiscal e que por enganbfoi colocado na Planilha no Plano
de Trabalho, como Recursos Humanos (05).

Agradecemos a atencao.

/‘PWW\/VWCM J*/&}'Ni

Renata Martorell de Oliveira
Presidente - INTEGRAR

w

"Ny

L

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S#o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular: 15 99667-0195,



05/08/22, 13:26 Banco do Brasil

G331051320016041014
Transagbes Pendentes 05/08/2022 13:26:36
Salarios - Liberagéo de folha de pagamento ) R
Dados do pagamento
3 e 82651-1
Conta do débitc  645-9
Data pagamento  05/08/2022
m‘ﬁo 4.056,00
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI S 9954 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES . B 995-4 31472-2 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D oo, 2923-8 33502-9 0,00
ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
= MARL| APARECIDA PEGORELL| 65110, 1291270 0,00
SIMONE APARECIDA RODRIGUE 6962-0 48797-X 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE| 9954 403784 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS - - 995-4 55146-5 914,00
DANIELE MATSUNAGA MACIELF 995-4 55748-X 854,00
ARLETE PERES BONVINO 995-4 414379 0,00
BEATRIZ REIS DE ALMEIDA 9954 41959-1 0,00
GABRIELA MARINA MARQUES 1888-0 27737-1 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49569-7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 55457-X 1.237,00
THAIS CAROLINE CAETANO RA 995-4 56281-5 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32492-2 0,00
DANIELA DE LIMA GAMA DA § 9954 56074-X 0,00
ALEXANDRE BARCHI 9954 460915 0,00
LUCIANA SAMPAIO 995-4 562394 0,00
LETICIA LOPES DA SILVEIRA 6962-0 37624-8 1.051,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 9954 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 995-4 = _ 474800 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 ' 570-3 0,00
MARILENE DE CASSIA SABINO ) 943-1 7683-X 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 31467-6 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO T 995-4 491551 | 0,00
Assinada por JD565729 CARLOS R G AMARAL ‘. ' gl _ 05/08/2022 13:23:57
JD565730 REGINA L C AMARAL i;’l' o = 7 .- 05/08/2022 13:26:36

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565730 REGINA L C AMARAL.

htpsi/rautoatendimento,bb.com, br/apr-apj-autoatendimento/index.htmi7v=2,3, 58#nemplate/~2ZFpendenclas~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1




15/08/22, 13:11 Banco do Brasil

(G338151258908691014
Transagbes Pendentes 15/08/2022 13:10:54
Salarios - Liberagio de folha de pagamento
Dados do pagamento
AR gt
Conta do débito  645-9
Data pagamento 15/08/2022
X:g’;;‘;‘ﬁ:o 6.813,00
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES IS 995-4 31472-2 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON L 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D > . 29238 33502-9 0,00
ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
- MARLI APARECIDA PEGORELL| 65110 * 129127-0 3.850,00
SIMONE APARECIDA RODRIGUE 6962-0 48797-X 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE| 895-4 403784 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS ) 9954 551465 753,00
DANIELE MATSUNAGA MACIELF ‘ 9954 55748-X 673,00
ARLETE PERES BONVINO 9954 41437-9 0,00
BEATRIZ REIS DE ALMEIDA 9954 41959-1 0,00
GABRIELA MARINA MARQUES 1888-0 27737-1 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49569-7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 55457-X 980,00
THAIS CAROLINE CAETANO RA 995-4 56281-5 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32492-2 0,00
DANIELA DE LIMA GAMA DA S 9954 56074-X 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 0,00
LUCIANA SAMPAIO 995-4 56239-4 0,00
LETICIA LOPES DA SILVEIRA 6962-0 37624-8 557,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 9954 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRA E C 9954 = 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 ' 570-3 0,00.
MARILENE DE CASSIA SABINO 943-1 7683-X 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR ‘ 995-4 31467-8 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13218-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO g 995-4 49155-1 : 0,00
Assinada por JD565729 CARLOS R G AMARAL R ~ 15/08/2022 13:04:57

JD565730 REGINA L C AMARAL i,;'{ s <47 - 45/08/2022 13:10:54

Transacéo efetuada com sucesso. - WS B LS e

Transagao efetuada com sucesso por: JD565730 REGINA L C AMARAL,

hipsi/rautoatenaim emo.oo.com.orrapr—apj-autoatenmmentonnaex.nlmt‘rv=z.a.asmemplatef-zrpennenclas—erTPY'.on%sralsponrvelcemlaﬂsrm m




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU NGmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 123
Data & Hora da Emisséo | 04/08/2022 10:41:05 Competéncia \ 41812022 c"’d’g‘“‘“ Verficagio \ Z7KDTYCMO
Namero GoRPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagdo TU - SP
Razdo SociallNome | CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
Nome Fantasia
CNPU/CPF| 27.475.428/000147 | Insaricdo Municipal | 30401 l_Mur_ﬂdp’io] ITU -SP
Endereso & Cep | RUA ITALIA 472 - VILA ROMA CEP: 13310480
cmplemeum : Telefone: 998372698 carlos.scalet@gmail.com

RMQWW“ Clinica-Escola Integrar

CNPJICPF 71.558.647/0001-81 Inscrigio Municipal lMunlc_lpic_l SOROCABA - SP

30-005

EndmaCEP AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO ,1891 - JARDIM VERGUEIRO CEP: 180

(15)3233-1190

Aulas de musica para criangas, jovens e adultos.
Pagamento referente ao més de julho.

PAGO COM RECURSOS MUNiCIPNSJSECID
TERMODE COL&BORAQAO N 177382022

QU 204,00

adminlstrativo@inlagrarsnmaaba.arg.br

Valor dos Servigos RS |
() Desconto Incondicionado 1 Tributaglo no municiplo (1 ACHEEeS permitidas em lei
(1) Desconto Condicionade Regime especial Tributagdo  [-) Desconto Incondicionado
O W Federsis 0,00 Wimempzasgr]iu Individual '
B — 2-Na i '
(-) ISS Retido 0,00 2 ISS a reter: () Sim (X) Ndo
(=) Valor Liquido  R$ 204,00 s
' _ £ 2-Nao
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecida pela Tomador dos Servigos.
b- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, itu.ginfes.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.
Avisos




Firefox

Consultas - Emissdo de comprovantes

lrrttps:/fautoatendimento.hb.com_brfaapj;’homeApj 4 bbtokenSessao...

G3350513440472581
05/08/2022 13:50:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@5/e8/2021 - AUTOATENDIMENTO - 13.50.97

8251108251 Peea
Comprovante Pix

CLIENTE: INTEGRAR G H REABILITACAQ
AGENCIA: 8251-1 CONTA: 645-9

SOBRE A TRANSACAO

10: ERBO00ARO22220805164549826745874
CHPJ DO PAGADOR: 71,558.647/0001-81
VALOR: 204,08

DATA: @5/@8/2822 - 13:49:13
PAGO PARA: Carlos e Scalet '
CPF: *%% 425,168-**

CHAVE PIX: +5511998372698

INSTITUXCAO: 9@49OBES BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 9965 - CONTA: ©000000086001845517@
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,95%,

com valor maximo de R$ 10,0,

Notificacao enviada em: ©5/68/2022 - 13:49:15

DOCUMENTO: egesel
AUTENTICACAC SISBE: ©.DE9.49F.E58.51A.851

Central de Atendimento BB
Ap04 eeel
consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

oBO® 729 8712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

agee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituails agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e services de Ouvidoria.

Transagao efeluada com sucesso por: JDS85730 REGINA L C AMARAL.

et



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitago.
Fundada em 28 de agosto de 1993

wniegra,
Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pblica Estadual LE! N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995.
u Certificado de Entidade Beneficents de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n® 209/2016.
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal-087.458.
Escola reconhecida pelo MEC inscricdo n® 190.445-

Sorocaba, 12 de setembro de 2022.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegéo social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

.A,-
SECID
Divisdio de Parcerias e Planejamento e

INTEGRAR Institui¢do Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio, CNPJ 71 .558.647/0001-81, vem
encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo
de contas do més de agosto de 2022, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na
importancia de R$ 12.383,40 (doze mil, trezentos e oitenta e trés reais e quarenta centavos)

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execugdio Financeira — Parte 1

03 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatério mensal de atividades do servigo sdcio assistencial

06 — Relatério mensal dos atendidos do servigo socio assistencial

07 — Extrato bancério

08 — Extrato bancario de Aplicagdo

09 — Relagéo dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certidoes Negativas

Rusodtn Mol dd Do

RENATA MARTORELL DE OLIVEIRA
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP; 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular: 15 99667-0195.



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

mtegra,
Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pblica Estadual LE| N° 10156 de 29/12/98.
Utifidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n? 4995,
‘ . Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n° 209/2018.
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal-087.458.
Escola reconhecida pelo MEC inscricdo n® 190.445-

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

3

Solicitamos o pagamento do més de setembro de 2022 no valor de R$ 12.383,40, referente a recursos

do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de Sorocaba,
movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 8251-1 Conta Corrente 645-9.

Atenciosamente

/ﬂ\/ﬂbﬁ%@"\b@u&& Ou;-u\

RENATA MARTORELL DE OLIVEIRA
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular: 15 99667-0195.



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacao.

Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995.

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n® 209/2016.

CNPJ 71.558.647/0001-81

Inscrigdo Municipal-087.458.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n°® 190.445-

RELACAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO — AGOSTO 2022

NOMES CARGO REGIME DE | ADMISSAO | DEMISSAO
TRABALHO
ALEXANDRE BARCHI SERVICOS GERAIS CLT 01/12/2014 E
CARLOS EDUARDO EDUCADOR MUSICAL Prestador de | 11/04/2017 -
SCALET Servico
DANIELE MATSUNAGA | EDUCADORA SOCIAL CLT 20/09/2021 B
MACIEL FRANCA
GEANA PONTES DE PSICOLOGA CLT 07/12/2020 B
FREITAS
LETICIA LOPES DA MONITORA CLT 06/07/2022 -
SILVEIRA SANTOS
MARIANA COELHO ASSISTENTE SOCIAL CLT 04/08/2019 -
ALVES
MARLI APARECIDA COORDENADORA CLT 01/06/1995 -
PEGORELLI CLINICA/ TERAPEUTA
OCUPACIONAL
NAZARE DE OLIVEIRA | COZINHEIRA CLT 19/01/2018 -
FERREIRA
THAINE AMELIA EDUCADORA FISICA Prestador de | 09/02/2022 -
SAMUEL DA SILVA Servigo

Sorocaba, 06 de setembro de 2022.

"ﬁhua}dq’ﬂc ;

Mariana Coelho Aives
Assistente Social
CRESS - 62.622

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.

Fone: 15 3212-9030

Celular: 15 99667-0195.



INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2022
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
137 DANIELE MATSUNAGA MACIELFRANCA 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAOQ: 20/09/2021
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.682,24
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,46
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 133,22
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,01
1030 VALE 673,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 3,00 50,47

FELIZ ANIVERSARIO!! Total Vencimentos Total Descontos
1.682,70 856,70
Total Liquido > 826,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.682,24 1.682,24 1.682,24 134,58 1.682,24

DOl

Assinatura

OG 09 2L

Data




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB RECIBO DE PAGAMENTO
AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2022
Codigo  Nome Cho Empresa Local _ Depto Setor Secao _ Falha
132 GEANA PONTES DE FREITAS 251510 0 0 0 1
PSICOLOGO ADMISSAQ: 07/12/2020
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
2 SALARIO HORA 67,50 1.835,33
3 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 10,00 271,90
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,89
1042 DIFERENCA DISSIDIO JULHO 96,34
1100 DIFERENCA DISSIDIO MAIO 104,24
1115 DIFERENCA DISSIDIO JUNHO 104,89
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 198,96
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 23,23
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,04
1030 VALE 753,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 6,00 122,36

T S
FAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
TERMARE MO ARADANAA Ay
TERMO DE COLABORAGCAO N° 177382022

Total Vencimentos

Total Descontos

Rf8 1.3 .00 241359 1.097,59
_ Total Liquido => 1.316,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS doe MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
27,19 2.412,70 2.412,70 193,02 2.412,70 7,50

06 ; 09w




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2022
m Nome Cho Em_Egoa Loc_gi__ gm §e_!_ur Se_cio Folha
142 LETICIA LOPES DA SILVEIRA SANTOS 239410 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 06/07/2022
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.441,51
4 SALARIO FAMILIA 1,00 56,47
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,54
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 111,55
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,48
1030 VALE 557,00
1107 DESC VALE TRANSPORTE PROPORC 6,00 86,49
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE CULAEORﬁCﬂC N® 1773812022
Ay S5SS3o00
Total Vencimentos Total Descontos
1.498,52 755,52
Total Liquido —> 743,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.441,51 1.441,51 1.441,51 115,32 1.441,51 i

Iltiie DA AanTon

Assinatura

06 ;09 ;Jobd

Data




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO ]

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Setembro/2022
Codigo Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 251605 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 08/04/2019

Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

1 SALARIO 30,00 2.761,61

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 045
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 240,39
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 46,29
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,38
1030 VALE 962,00

PAGO COM RECURSOS VUNICIPAISISECID
A TERMO DE COLAZORAGAD N 1773612022
QN 463,00 - 2005
Total Vencimentos Total Descontos
2.762,06 1.249,06
Total Liquido ~> 1.513,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.761,61 2.761,61 2.761,61 220,93 2.761,61 7,50

APV Z G | A DO

Assinatura




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP MENSAL
71.558.647/0001-81 Agosto/2022
Codigo  MNome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 08/04/2019
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 2.761,61
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,38
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 240,39
13  IRRF SOBRE SALARIO 7,50 46,29
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,31
1030 VALE 980,00 *
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
E COLABORAGAQ N° 1773812022
~Rlp §Lo.€0
Total Vencimentos Total Descontos
2.761,99 1.266,99
Total Liquido —> 1.495,00 ¢
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.761,61 2.761,61 2.761,61 220,93 2.761,61 7.50
Jﬂ Qua Yol Q6 (09 [2)

Assinatura

Data




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - 5P MENSAL
71.558.647/0001-81 Agostof2022
Codigo Nome Cho Empresa Local _Depto Setor Secao Folha_
1 MARLI APARECIDA PEGORELLI 131205 0 0 0 1
CORDENADOR CLINICO ADMISSAQ: 01/06/1995
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 7.272,55
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,18
1023  ADICIONAL TEMPO SERVICO 10,00 727,26
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 828,38
13 IRRF SOBRE SALARIO 27,50 1.102,78
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,83
1030 VALE 3.850,00
-3\ PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID
NYEGFaA 1ERMO OE COLABORAGAD NP 1773812022
g 2
> & 5n.00
Total Vencimentos Total Descontos
7.999,99 5.781,99
Total Liquido > 2.218,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
7.272,55 yd 7.087,22 7.999,81 639,98 7.999,81 27,50
06 10% 222

Assinatura

Data




